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Vēstis
Kopā 

Eiropā!
Aicina uzmanīties 

no zagļiem

Saistošie noteikumi 
par topogrāfiskās 
informācijas apriti, 

aktualizāciju…

Novada svētku 
programma

Lai iepazītos ar pašvaldības un sabiedrības sadarbības veidiem, 
11. maijā projekta „Together for territories of co-responsibili-
ty“ vietējā atbalsta grupa devās pieredzes apmaiņas vizītē uz 
Aizkraukli.

Ir tik daudz spēka ieguldīts 
mācībās, bet brīvais laiks zie-
dots pulciņiem, ka neizpaliek 
arī panākumi – lauri un godal-
gotas vietas konkursos, mācību 
olimpiādēs un sacensībās Latvijā 
un aiz tās robežām.
Apsveicam mūsu labākos!

Salaspils 1.vidusskola

Skolēni: Sintija Varsegova, 

22. maija vakarā pulcēsimies Salaspils stadionā un piedalīsimies 
stāstā par mums pašiem – režisores Edītes Ābeltiņas veidotajā 
Svētku Lieluzvedumā, kur kopā būvēsim savu namu, savu pili – 
Salaspili! 

Salaspilieši dodas pieredzes 
apmaiņā uz Aizkraukli

Kā jau ziņojām, atbalsta grupā ir 
apvienojušies dažādu Salaspils nova-
da iedzīvotāju grupu pārstāvji, tādēļ 
brauciena programma tika izveido-
ta tā, lai salaspilieši pēc iespējas 
vairāk uzzinātu par Aizkraukli un 
pašvaldības sadarbības formām ar 
sabiedrību šajā novadā.

Arī Aizkraukle tāpat, kā Salaspils ir 
salīdzinoši jauna pilsēta. 1967. gadā 
tālaika Stučkai tiek dotas pilsētas 
tiesības, tiek izveidots arī Stučkas 
rajons, bet kopš 1990. gada Stučkas 
pilsēta atgūst vēsturisko nosaukumu 
Aizkraukle. 

Aizkrauklē tāpat, kā Salaspilī ir 
hidroelektrostacija, kuras celtniecībā 
savulaik piedalījās daudzi mūsu 
novada iedzīvotāji.

Vizīti atklāja tikšanās ar Aizkraukles 
novada domes vadību – priekšsēdētāja 
vietnieku Leonu Līdumu, izpilddi-
rektoru Eināru Zēbergu, attīstības 
plānotāju Ilonu Kāgani un Attīstības 
komisijas priekšsēdētāju Gati 
Krēsliņu. Pašvaldības pārstāvji 
pastāstīja par Aizkraukles nova-
da administrācijas darbu – paveikto 
un plānoto. Tikšanās laikā Salaspils 
delegācijas pārstāvji uzdeva daudz 
jautājumu, kur galvenā tēma bija 
siltumapgāde. Kā zināms, Aizkrauklē 
jau pirms gandrīz 10 gadiem tika 
veikta siltumapgādes sistēmas 
rekonstrukcija, kas šodien ļauj pilsētā 
nodrošināt vienus no zemākajiem 
siltumtarifiem valstī, turklāt arī paši 
iedzīvotāji aktīvi strādā pie savu 
namu siltināšanas, kas sniedz tūlītēju 
ekonomisko efektu. 

Ļoti saistoša bija informācija par 
uzņēmēju iesaistīšanos novada 
attīstības plānošanā, un tādēļ priecē 

tas, ka arī Salaspils dome ir ceļā uz 
šāda veida sadarbību ar jaundibināto 
uzņēmēju biedrību.

Arvien lielāku popularitāti 
Aizkrauklē gūst Biznesa inkubato-
ra darbība. Biznesa inkubators ir lie
lisks palīgs katram, kas vēlas realizēt 
savas idejas jaundibinātā uzņēmumā, 
sniedzot gan konsultatīvu, gan 
arī finansiālu atbalstu. Salaspilieši 
uzzināja, ka Aizkraukles bizne-
sa inkubatorā ir īstenotas idejas 
visdažādākajās nozarēs, pat kinofil-
mu producēšana. 

Līdz pat teritoriālajai reformai 
Aizkraukle bija rajona centrs, tātad, 
tāda kā vietējā galvaspilsēta, un 
tādēļ liels ir iedzīvotāju patriotisms 
un ieinteresētība novada norisēs. 
Šodien Aizkrauklē aktīvi darbo-
jas gan jaunieši, gan pieaugušie. 
Interesentus aicina Tautskola – inte-
rešu grupas, kurās var apgūt valo-
das, mūzikas instrumentu spēli, 
dažādas lietišķās mākslas nozares 
un pat pirts kultūru. Nodarbību 
vadītāji ir voluntieri – vietējie un 
pieaicinātie pedagogi. 

Vizītes noslēgumā salaspi-
liešus laipni uzņēma Pļaviņu HES 
un Kalna Ziedu muzejā. Visur, kur 
viesojās salaspilieši, kā ciemakuku-
lis mājiniekiem tika pasniegta un 
ar sajūsmu pieņemta mūsu „Rogas 
Agro” rupjmaize un „Ezerkauliņu” 
gardie „graužamburkāni”.

Brauciena dalībnieki vienprātīgi 
atzina, ka šāda pieredzes apmaiņa 
sniedz iespēju uzzināt ko jaunu un 
mudina aktīvi darboties pašu mājās. 
Tā ne tikai iepazīstina ar citu sasnie-
gumiem, bet ļauj novērtēt arī pašu 
panākumus. 

Būsim vienoti Salaspilij Svētku 
Lieluzvedumā „Mūsu mājas, 
mūsu pils – mūsu Salaspils”

Ieskatīsimies dziļāk savā pilsētā, 
mājā, un ieraudzīsim to, ko ikdie-
nas pelēkumā bieži palaižam 
garām. Vērīgāk ielūkosimies savos 
līdzcilvēkos un ieraudzīsim visu jauko, 
kas patīkami iekrāso mūsu ikdienu. 
Katrs, liels vai mazs, ir personība un 
vērtība ģimenē – pilsētā – mājā.

Sāksim ar pamatiem, jo tā ir mūsu 
pagātne, mūsu vērtības un tradīcijas 
kā vasara spēku pilnbriedā. Tad cel-
sim sienas – tagadni, mūsu sasnie-
gumus un enerģisko, radošo garu 
kā rudeni, ražas laiku. Mājas jumts 
– tā būs mūsu izturība, pacietība, 
neatlaidība, pārbaudījumu laiks, 

gluži kā ziema… bet pēc tās vienmēr 
ir pavasaris – mūsu nākotne, mūsu 
sapņi, visa jaunā sākums!

To mums vēstīs un krāšņajā 
uzvedumā piedalīsies tautas un 
mūsdienu deju dejotāji, sportisti, 
dziedātāji un aktieri, tajā piedalīsimies 
mēs visi kopā un šajā brīdī beigsies 
visi strīdi un pārpratumi, un gaisā 
viļņosies prieks par kopābūšanu.

Būsim liecinieki, kā tautas un 
mūsdienu deju dejotāji, sportis-
ti, dziedātāji un aktieri uz stadiona 
zaļā paklāja lepnu un varenu izzīmēs 
mūsu māju – mūsu novada simbolu.

Būvēsim mūsu māju kopā, cel-

sim to stipru, stabilu, izturīgu un 
piepildīsim to ar mīlestību, sapņiem 
un cerību nākotnei.

Koncerta režisore – E. Ābeltiņa
Mūsdienu deju bloka horeogrāfi – 

E. Ābeltiņa. A. Andersone, D. Jonele, 
I. Sakovičs.

Tautas deju bloka  virsvadītāja – R. 
Jurciņa

Gaismas dizains – Jurijs Fjodorovs, 
Sia „Kompānija NA” 

Skaņa – Kaspars Ruciņš. 

Sveicam mūsu novada lepnumu – 
labākos skolēnus un skolotājus!

Priedeslaipa, Anita Voras, Brigita 
Mežgale – Turlaja, Inese Labanovska, 
Sanita Ceirule, Inga Grima, Vera 
Kalniņa, Iveta Beļska, Vija Zargeviča, 
Solvita Bendrāte, Lidija Strazdiņa Iveta 
Pokromoviča, Valda Kublicka, Aija 
Pizāne, Silvija Zālīte, Ieva Hermane, 
Kristīne Zaikeviča, Diāna Šķēle, Inga 
Vītuma Brūvere. 

 
Salaspils bērnu sporta skola

Audzēkņi: Deniss Ivanovs un 
Kaspars Grāvis

Komandas: Meiteņu D1 un C1 
handbola komandas. 

Pedagogi: Ināra Znūtiņa, Jānis 
Amoliņš, Inals Doguzovs. 

 
Salaspils 2. vidusskola

Skolēni: Timofejs Nastins, Poļina 
Gromatoviča, Arina Kirillova, Filips 
Nastins, Kristiāns Vasiļevskis, Jaroslavs 
Matjuhins, Kristīne Juhņeviča, Igors 
Gerasimovs, Aleksandrs Matjuhins, 
Vjačeslavs Gromatovičs, Valērija 
Savčica, Veronika Gorožankina, Alīna 
Zvjagina, Kristīne Berežkova, Daniels 
Konstantinovs, Aleksandra Žihare

Kolektīvi: Saules skola, ansamblis 
„Ričuračs”, ansamblis „Puķuzirnīši”, 
zēnu ansamblis, vokālais ansamblis.

Sportisti: Anna Kalniņa, Aleksandrs 
Matjuhins, Igors Gerasimovs, Jaroslavs 
Matjuhins, Jūlija Ozerova

Skolotāji; Ņina Ļeščenko, Anita 
Šaltāne, Ināra Pastare, Larisa 
Kočergina, Jekaterina Semenkova – 
Lauce, Valentīna Kočergina, Svetlana 
Ročite, Aleksandra Sergejeva, Olga 
Smirnova, Svetlana Hmeļeva, Ilona 
Koroševska, Inga Treibaha, Tamara 
Lozovska.

Salaspils mūzikas un 
mākslas skola

Audzēkņi: Haralds Klips, Aigars 
Raumanis, Eduards Saulītis, Endijs 
Lagzdiņš, Aleksandrs Latiņins, Anna 
Tarnavska, Jānis Gotļevskis, Elīza Kaija 
Kažemaka, Santa Krēsliņa, Austris 
Bogdāns, Madara Freidenfelde, 
Mārtiņš Dzenis, Silvija Balalaika, 
Evelīna Avlasina, Megija Jēkabsone, 
Emīls Saulītis, Elīna Gluškova, 
Elīna Zeļikovska, Filips Babris, Zane 
Kapeika

Pedagogi: Vilnis Borovskis, Natālija 
Karpova, Evija Mitkus, Aldis Reicis, 
Māra Veitnere, Ēriks Grīns, Dzintra 
Kļaviņa, Svetlana Jermilova, Edīte 
Upmale, koncertmeistare Nataļja 
Ivanova. 

Dzintars Zāle, Žaklīna Hermane, 
Filips Babris, Gvido Tolstikovs, Uldis 
Goba, Liene Butāne, Amanda Vitapa, 
Jana Kolbina, Rihards Berķis, Marta 
Lukjanska, Dace Grīnberga, Džesika 
Gorbačenko, Viktors Gromovs, 
Liene Tukiša, Kārlis Bernāns, Sabīne 
Sarkane, Zane Kapeika, Atis Tenbergs, 
Vitālijs Jefimovs, Kristīne Gasjule, 
Māra Vulfa, Antra Gaile, Gustavs 
Grīviņš, Markuss Gleizda, Emīls Plinte, 
Kristīne Trizna, Simona Reihmane, 
Marta Petkeviča, Maija Marija Ozola, 
Elizabete Bukovska 

Kolektīvi: Meiteņu koris “Sonāre”, 
zēnu koris, deju kolektīvs “Dzīpariņš” 

Sportisti: Rihards Berķis, Jānis 
Ondrups, Raimonds Ozoliņš, Jurģis 
Bučinskis, Dainis Teteris. 

Skolotāji: Daina Tauriņa, Zanda 
Nelsone, Astra Smilga, Anna 
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Vēstis

· Izskatot jautājumu par budžeta 

līdzekļu izlietojumu un  grozījumiem 

budžetā, piešķir finanšu līdzekļus: 

 mājas Vītolu ielā 8 siltināšanas pilot-

projekta atbalstam;

 NVA neakceptēto nodarbināto bez-

darbnieku stipendiju segšanai par aprīļa 

mēnesi;

 līdzfinansējumam salaspilieša dalībai 

U21 starpvalstu nedzirdīgo basketbola 

sacensībās;

 Novada svētku pasākumu īstenoša

nai;

 signalizācijas (trauksmes pogas) 

ierīkošanai un uzturēšanai Daugavas 

muzeja kasē.

· Apstiprināts Salaspils novada 

pašvaldības administrācijas nolikums.

· Izsludinātas šādas iepirkumu pro

cedūras: 

 “Ceļa C 7 uz Bajāriem asfaltbetona 

seguma atjaunošana” ;

 “Betona bruģakmens un trotuāra 

apmaļu iepirkums”;

 “Videonovērošanas sistēmas izveido-

šana Salaspilī”.

• Izsludināts atklāts konkurss “Ēkas 

Enerģētiķu ielā 9, Salaspilī rekonstruk-

cija” un apstiprināta konkursa komisija. 

Ēkā ir paredzēts ierīkot Salaspils nova-

da bibliotēku, lai uzlabotu izglītības, 

informācijas un informāciju tehnoloģiju 

pakalpojumu pieejamību novada 

iedzīvotājiem

• Nosaka neapbūvētu zemes gaba-

lu Rīgas ielā 121/1, Salaspilī, par nova-

da domei piekrītošu zemi pašvaldību 

funkciju veikšanai – gādāt par savas 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu 

un sanitāro tīrību.

· Nolemj apstiprināt SIA “Topoland” 

izstrādāto zemes ierīcības projektu nekus-

tamajam īpašumam „Kalniene”, Salaspils 

pagastā, Salaspils novadā, piekrīt sadalīt 

šo īpašumu divos zemes gabalos, kat-

ram nosakot apgrūtinājumus, kā arī 

atdalītajam zemes gabalam piešķir 

jaunu adresi „Augstiene” un nosaka 

tam zemes lietošanas mērķi – zeme, uz 

2010. gada 12. maija kārtējā domes sēde
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība. 

· Pamatojoties uz likumu „Par 

nodokļiem un nodevām”, noraidīts 

privātpersonas iesniegums par 

nekustamā īpašuma nodokļa parāda 

apmaksas termiņa pagarināšanu par 

nekustamajiem īpašumiem Guntiņas 

ielā 4 un Guntiņas ielā 6, Salaspilī.

· Noraidīti salaspiliešu iesniegu-

mi par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanu 2010.gadā par 

nekustamajiem īpašumiem  Rīgas ielā 21 

un Līvzemes ielā 6.

· Izskatot jautājumus par atteikša-

nos no pirmpirkuma tiesībām, dome 

nolemj atteikties no  piedāvātajiem 

nekustamajiem īpašumiem Biologu ielā 

22 un Igora ielā 45, Mežezeros, Salaspils 

novadā. 

· Dome atļauj veikt logu nomaiņu 

divās istabās un balkona durvju nomaiņu 

pašvaldības dzīvoklī Saulkalnes ielā 32, 

Saulkalnē. 

· Piešķir nosaukumus zemesgaba-

liem un ēkām – „Jaungulbīši”, Salaspils 

pagasts, un Saulkalnes iela 3, Salaspils 

pilsētā.

· Nolemj organizēt atkārtotu izso-

li atsavināmajam zemesgabalam Skolas 

ielā 11, Salaspilī, un apstiprina izsoles 

noteikumus un izdevumus. 

· Atļauj izstrādāt zemes ierīcības 

projektu īpašumam Miera ielā 26, 

Salaspilī, ar mērķi veikt šī zemes īpašuma 

sadalīšanu.

· Nolemj izsludināt atkārtotu atklātu 

konkursu par inženierkomunikāciju 

izbūvi Raiņa ielā un apstiprina šī konkur-

sa komisiju.

· Sēdes slēgtajā daļā izskatīts 

Gaļinas Balikas iesniegums par Sociālā 

dienesta lēmuma apstrīdēšanu. Dome 

nolemj atstāt to negrozītu. 

Ar pilnu lēmumu pilnu tekstu  

varat iepazīties www.salaspils.

lv vai domes 304. kabinetā.

Pēc domes sēdes materiāliem 

sagatavoja Ginta Zēberga

Salaspils novada 
pašvaldības PII “Atvasīte”

aicina darbā pirmsskolas skolotājas.
 Prasības: 

 augstākā pirmsskolas pedagoģiskā 
izglītība (vai patreiz to apgūst)

 pieteikties pa tālruni 
67981040 vai 29418836.

Skumju brīdi esam kopā ar 
Aleksandru Zobenu, sievu 
Astrīdu mūžībā pavadot.

Salaspils mūzikas un 
mākslas skola 

• • •
Cilvēka mūžs ir līdzīgs koklei,
Pārtrūkst stīga un viss kluss.

Visdziļākā līdzjūtība 
Tatjanai Reinholdei, māmiņu 

kapu kalniņā guldot. 
K/n „Enerģētiķis”

Līdzjūtības

REIDZĀNS ANTONS (29.05.1942.-01.04.2010.)
GLUHAREVA LŪCIJA REŅA (30.12.1932.-02.04.2010.)
SLEDZEVSKIS ANTONIJS (08.04.1939.-05.04.2010.)
BOGDANOVA VASILISA (21.08.1924.-08.04.2010.)
MĒTRA IMANTS (07.07.1943.-12.04.2010.)
KUDRJAVCEVS SERGEJS (21.04.1941.-09.04.2010.)
MASLIJA VERA (12.06.1934.-13.04.2010.)
LAPIŅA FRANCISKA (21.03.1939.-16.04.2010.)
RUTKA ERNESTĪNE (01.05.1928.-18.04.2010.)
PRITKOVA TAMĀRA (02.10.1938.-20.04.2010.)
ZĒBERGA TAMĀRA (15.09.1931.-21.04.2010.)
VOINAROVSKIS BORISS (26.08.1935.-22.04.2010.)
MAURIŅA TRŪTIŅA (08.11.1922.-23.04.2010.)
ŠAKINS ROLANDS (14.06.1981.-27.04.2010.)

Salaspils novada dzimtsarakstu
nodaļā  no 01.04.-33.04.2010.:

Reģistrēti: 7 jaundzimušie  (4 zēni 

un 3 meitenes): Dajana, Viktorija, Maikls, 

Elza, Raiens Martins, Samanta, Gunārs, 

Artūrs, Katrīna, Tatjana, Rūta

Reģistrētas: 7  laulības (3 baznīcā)  

Mūžībā aizgājuši:

Atsavināmais nekustamais 
īpašums ĶĪMIĶU IELĀ 11, 
SALASPILĪ, SALASPILS NOVADĀ, 
kas sastāv no 1063m2 liela zemes-
gabala ar kadastra Nr. 8011 003 
0553 tiek nodots izsolē. 

Valsts policijas Rīgas reģiona 
pārvaldes Salaspils iecirknis 
vēlas vērst Salaspils novada 
iedzīvotāju uzmanību uz to, ka, 
iestājoties siltākam laikam, kad 
cilvēki arvien vairāk atpūšas 
ārpus mājas, palielinās man-
tisko noziegumu skaits. Šajā 
sakarā jāatceras, ka, ejot prom 
no dzīvokļa pat uz neilgu laiku, 
vienmēr ir jāaizslēdz dzīvokļa 
durvis, bet ilgas prombūtnes 
laikā būtu ieteicams palūgt 
kaimiņus dzīvokli pieskatīt. 

Analizējot pēdējo gadu laikā 
izdarīto noziegumu statistiku, var 
secināt, ka, pavasarim sākoties, tiek 
izdarītas zādzības no dzīvokļiem 
vai privātmājām gadījumos, kad 
īpašnieki atstāj vaļā istabu logus. Tas 
attiecas arī uz gadījumiem, kad logi 
tiek atstāti atvērti, tā saucamā, zie-
mas vedināšanās stāvoklī. 

Lai izvairītos no zagļu klātbūtnes 
jūsu mājā vai dzīvoklī, aicinām 

No 6. līdz 10. maijam Salaspils 
invalīdu biedrība viesojās Polijas 
pilsētā Debicā, lai piedalītos 
starptautiskajā pasākumā ar 
nosaukumu „Festival of Cultures 
of the Europe of Towns”. Debica 
ir ļoti skaista pilsēta, kurā dzīvo 
teju 48 tūkstoši iedzīvotāju. 

Salaspili pasākumā pārstāvēja 
delegācija 36 cilvēku sastāvā, vēl 
piedalījās arī invalīdi no  Polijas, 
Slovākijas, Beļģijas un Horvātijas. 
Pasākuma rīkotāji bija gādājuši 
par interesantām nodarbēm katru 
vizītes dienu. Vispirms bija olimpiskā 
diena, kura mūsējiem izrādījās gana 
veiksmīga, jo ieguvām trīs medaļas. 
Nākošajā dienā darbojāmies 

Informējām, ka Salaspils nova-
da dome un SIA „L&T” saskaņā 
ar Ekonomikas un Teritoriālās 
attīstības komitejas atzinu-
mu ir pagarinājusi līgumu par 
sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanu līdz 2011.gada 31.martam. 
Sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanas tarifs paliek nemainīgs, 
proti,  Ls 3,78 bez PVN par 1 
m³. Noslēgtajā līgumā ir veiktas 
šādas izmaiņas:

Kopā Eiropā

radošajās darbnīcās, apmeklējām 
koncertus un uzstājamies arī paši, kā 
arī tikāmies ar  visu Debicas pilsētas 
vadību. Vakarā baudījām Šopēna un 
Oginska polonēzi, kas poļiem ļoti 
patīk, bet vakars noslēdzās ar  lat-
viešu dziesmām un dejām. Jāsaka, 
ka mūsu mūziķa spēlētās melodijas 
iekaroja visu sirdis. 

Par tulkošanu, atbalstu un 
palīdzību sarežģītās situācijās lielu 
paldies biedrības vārdā vēlētos teikt 
Inārai Šešerai, kura visu brauciena 
laiku bija kopā ar mums, kā arī liels 
paldies jāsaka visai delegācijai par 
izturību un aktivitāti!  

Marija Šenne, Salaspils Invalīdu 
biedrības valdes priekšsēdētāja

Uzmanīsimies no zagļiem!
iedzīvotājus rūpēties par sava 
īpašuma drošību un veikt visus 
iespējamus drošības pasākumus, 
proti:

• dodoties prom, vienmēr 
jāaizver logi, it īpaši, ja dzīvojat 
daudzdzīvokļu mājas pirmajā stāvā 
vai privātmājā; 

• dzīvokļu un īpaši privātmāju 
īpašniekiem jāapsver iespēja par 
signalizācijas ierīkošanu. Privātmāju 
īpašniekiem ir jāatceras, ka, ierīkojot 
signalizāciju mājas 1.stāvā, var 
nonākt situācijā, kad zagļi, izman-
tojot 2.stāvā atvērto logu,  var iekļūt 
mājā un izdarīt zādzību no tās. 
Šādi gadījumi pērn tika reģistrēti 
vairākkārt, atsevišķos gadījumos arī 
saimniekam mājās esot. 

Jāatceras arī citi drošības 
pasākumi sava īpašuma aizsardzībai 
– ar lielu uzmanību attiekties pret 
personām, kuras uzdodas par 
dažādu dienestu vai pakalpojumu 

sniedzēju pārstāvjiem, pēc iespējas 
vairāk komunicēt ar kaimiņiem, 
nepieciešamības gadījumā palūdzot 
viņiem pieskatīt savu īpašumu ilgsto-
šas prombūtnes laikā, novērst iespēju 
nepiederošām personām novērot 
īpašumā esošās mantas (uzstādot 
žogu ap privātmāju, izmantot aizka-
rus vai žalūzijas). 

Gadījumā, ja no dzīvokļa vai 
privātmājas tomēr tika izdarīta 
zādzība, pēc policijas izsaukšanas 
un līdz policijas grupas ierašanās 
momentam ieteicams neienākt savā 
īpašumā, kā arī neaiztikt nekādas 
mantas, jo šādā veidā var iznīcināt 
pēdas, kurām ir liela nozīme nozie-
guma atklāšanā. 

Zādzību gadījumā lūdzam 
nekavējoties informēt Salaspils iecir-
kni pa tālruni 67895200.  

G. Kalvītis, VP RRP 
Salaspils iecirkņa 

 priekšnieks

Salaspils novada dome pārdod izsolē:
(septiņi simti piecdesmit lati).

Izsole notiks 2010.gada 11. jūnijā 
plkst. 11.00 Salaspils novada domes 
sēžu zālē, 3.stāvā, 314. kabinetā.

Izsoles dalībnieku reģistrācija 
beidzās 2010. gada 11. jūnijā plkst. 
10.00.

Iepazīties ar izsoles noteiku-
miem var Salaspils novada domes 
Zemes ierīcības un dzīvesvietas 
deklarēšanas daļā (214. kab.) 
apmeklētāju pieņemšanas laikos: 
pirmdienās 11.0013.00, 14.00
19.00 un ceturtdienās 9.0013.00, 
14.0018.00. (Tālr. 67981014). 

Salaspils novada dome pārdod 
izsolē nekustamo īpašumu Ķīmiķu 
ielā 11, Salaspilī, Salaspils novadā, 
kas sastāv no 1063m2 liela zemesga-
bala ar kadastra Nr. 8011 003 0553.

Izsoles objekta sākumcena ir Ls 7 
500, (septiņi tūkstoši pieci simti lati).

Izsoles dalības maksa ir Ls 10, 
(desmit lati), nodrošinājums – Ls 750 

Sadzīves atkritumu 
apsaimniekošana Salaspils novadā

Salaspils novada teritorija ir sadalīta 
4 zonās (ar karti varat iepazīties inter-
neta vietnē www.salaspils.lv), un no 
katras zonas tiks savākti lielgabarīta 
atkritumi noteiktā mēneša dienā. A 
sektorā (Doles sala, novada daļa DR 
virzienā no Rīgas  Daugavpils šosejas) 
lielgabarīta atkritumus savāks mēneša 
pirmajā otrdienā, B sektorā (novada 
daļa DR virzienā no Rīgas  Daugavpils 
dzelzceļa, ietverot Saulkalni) – otrajā 
otrdienā, C  sektorā (novada daļa 
ZA virzienā no Rīgas  Daugavpils 
dzelzceļa, ko ierobežo Rīgas iela un 
Tallinas apvedceļš)– trešajā, savukārt 
D sektorā (novada daļa ZA virzienā no 
Rīgas  Daugavpils dzelzceļa, ko iero-
bežo Rīgas iela) atkritumus izvedīs 
tekošā mēneša ceturtajā otrdienā. Ja 
klients vēlas saņemt šo pakalpojumu, 
tad līdz iepriekšējās nedēļas piektdie-
nai ir jāpiesakās pa tālruni 67 111 
001, epastu: kc@lt.lv vai faksu   7 
270 148. Sīkāku informāciju sniegs 
SIA „L&T” darbinieki. 

Atgādinām, ka saskaņā ar Saistošo 
Noteikumu Nr.6/2007 5.1. pantu 
Ikviens nekustāmā īpašuma (zemes, 
ēkas, tajā skaitā, daudzdzīvokļu mājas, 
ēkas daļas,  dzīvokļa)  īpašnieks, 
apsaimniekotājs vai nomnieks 
pašvaldības teritorijā ir atbildīgs par 
atkritumu savākšanu un izvešanu no 
savā rīcībā esošā īpašuma neatkarīgi 
no tā, vai šis īpašums ir vai nav 
reģistrēts Zemesgrāmatā. Atkritumus 

ir aizliegts izmest ārpus sava īpašuma 
teritorijas, kā arī citās to savākšanai 
vai noglabāšanai neatļautās vietās. 
Fiziskām un juridiskām personām, 
kuras pārkāpj šos noteikumus, tiek 
uzlikts administratīvais sods, ja vien 
atbildība par šādu nodarījumu nav 
paredzēta Latvijas Administratīvo 
pārkāpumu kodeksa 75.pantā. Šajā 
gadījumā persona pie atbildības tiek 
saukta saskaņā ar kodeksa noteiku-
miem. 

• SIA „L&T” ir paplašinājis 
piedāvāto konteineru klāstu – tagad 
ir pieejami arī 0,12m3 konteineri 
sadzīves atkritumiem;

• Tagad var lauzt līgumu par 
sadzīves atkritumu apsaimniekoša-
nu, paziņojot otrai pusei rakstiski 1 
mēnesi iepriekš, līdzšinējo 3 mēnešu 
vietā;

• Tiek uzsākta dalītā atkritumu 
vākšana vēl 7 vietās – Skolas 7/2; 
Skolas 5/2; Skolas 8; Skolas 15; Rīgas 
12; Enerģētiķu 2; Enerģētiķu 9.

• SIA “L&T” nodrošina lielgabarīta 
atkritumu iekraušanu savākšanas 
laikā.

Balstoties uz Atkritumu apsaimnie-
košanas likuma normām, SIA “L&T” ir 
vienīgais atkritumu apsaimniekotājs, 
kuram ir tiesības veikt sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanu Salaspilī, 
savukārt līgumu par bīstamo vai 
speciālo atkritumu izvešanu fiziskās 
un juridiskās personas var noslēgt ar 
citiem atkritumu apsaimniekotājiem. 
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Vēstis

1. Noteikumos lietotie termini
1.1. Topogrāfiskais plāns – grafisks, 

nelielas zemes virsmas daļas attēlojums 
(mērogs 1:5000, 1:2000, 1:1000, 1:500, 
1:250) uz papīra vai elektroniskiem 
informācijas nesējiem, atbilstoši normatīvo 
aktu prasībām, kur zemes virsmas izlie-
kuma forma neietekmē attēlojuma 
precizitāti.

1.2. Topogrāfiskās informācijas 
datu bāze – strukturēts, pārbaudītas 
topogrāfiskās informācijas apkopo-
jums, kas nodrošina iespēju izman-
tot informāciju ar programmatūras 
palīdzību. Datu bāzes pamats ir digitāli 
topogrāfiskie plāni (mērogs 1:500) ar 
esošām inženierkomunikācijām;

1.3. Datu bāzes uzturēšana 
– sistemātiska datu reģistrēšana, datu 
bāzes datorizēta uzglabāšana, regulāra 
kopiju veidošana un uzglabāšana uz cita 
digitālās informācijas nesēja, informācijas 
aktualizēšana un pakalpojumu sniegšana 
datu bāzes lietotājiem.

2. Vispārīgie noteikumi
2.1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, 

kāda jāievēro, veicot visa veida uzmērītās 
(ar mēroga 1:500 noteiktību) topogrāfiskās 
informācijas apkopošanu vienotajā nova-
da digitālajā topogrāfiskajā plānā, kā arī 
šo noteikumu prasību izpildi izstrādājot 
detālplānojumus, projektus, objektu aiz-
sargjoslas, digitālās izpildshēmas un citus 
darbus. 

Iepriekšminēto darbu topogrāfiskā 
uzmērīšana, izmantojot citu mērogu, 
atbilstoši konkrētā mēroga uzmērījuma 
noteiktībai var notikt tikai ar Salaspils 
novada pašvaldības iestādes „Salaspils 
novada Būvvalde” (turpmāk tekstā 
Būvvalde) atļauju.

2.2. Šie noteikumi saistoši visiem 
mērniecības darbu izpildītājiem – 
sertificētām un licencētām personām, kas 
izpilda topogrāfiskās uzmērīšanas darbus 
Salaspils novada teritorijā, kā arī visām 
juridiskajām un fiziskajām personām, kas 
Salaspils novadā veic dažādu objektu, 
t.sk. ēku, inženierkomunikāciju un tran-
sporta būvju plānošanu, projektēšanu, 
celtniecību vai ekspluatāciju 

2.3. Salaspils novada administratīvajā 
teritorijā vienota digitālā topogrāfiskā 
plāna un ģeodēziskā tīkla celtniecības 
vajadzībām pārzināšanu veic Būvvalde, 
kura nodrošina mērniecībai nepiecieša-
mo datu izsniegšanu, topogrāfiskās/
ģeodēziskās informācijas pieņemšanu, 
pārbaudi un ievadīšanu vienotajā novada 
digitālajā topogrāfiskajā kartē. 

2.4. Izstrādājot detālplānojumus, 
būvprojektus, objektu aizsargjoslas un 
citus plānošanas vai projektēšanas dar-
bus, par pamatu tiek ņemts mērniecībā 
licencētu vai sertificētu personu izstrādāts 
topogrāfiskais uzmērījums, kas izstrādāts 
digitālā Microstation V7 versijā *dgn 

formatā, LKS92 koordinātu un Baltijas 
augstumu sistēmā. Plānam jābūt 
saskaņotam ar komunikāciju turētājiem, 
Būvvaldi un Valsts Zemes dienestu (zemes 
ierīcības projekti un detālplānojumi).

3. Papildus prasības 
topogrāfiskajai uzmērīšanai

3.1 Topogrāfiskās uzmērīšanas 
vajadzībām izmanto LKS92 un 1977.gada 
Baltijas augstumu sistēmas. 

3.2 Izgatavojot topogrāfiskos plānus, 
tajos jāattēlo dabā esošie Valsts ģeodēziskā 
tīkla punkti;
4. Topogrāfiskais uzmērījums nav nepie-
ciešams, bet ir derīga datorizdruka no 
novada digitālās datu bāzes kartes, ko 
izsniedz datu turētājs (Būvvalde) šādos 
gadījumos:

4.1. avārijas darbi;
4.2. uzstādot pagaidu būves vai 

reklāmas stabus (līdz 0,3m dziļumam);
4.3. veicot lokālus darbus laukumā, 

kura platība nepārsniedz 4m2 vai tīklu 
garums nav lielāks par 4m;

4.4. darbu veikšanai, kuriem nav 
vajadzīgs būvprojekts.
5. Persona, kas saņēmusi būvatļauju (rak-
šanas atļauju), pirms vaļējās tranšejas 
(būvbedres) aizbēršanas, organizē objekta 
topogrāfisko/ģeodēzisko uzmērīšanu. Ja 
veicot būvdarbus vai rakšanas darbus tiek 
atrastas topogrāfiskajā plānā neuzrādītas 
vai vietai neatbilstošas komunikācijas, tad 
jāfiksē to novietojums dabā un attiecīgi 
jāuzmēra.
6. Koordinētu objekta situācijas punk-
tu var uzmērīt divējādi ar elektronisko 
teodolītu, ar mērlenti. Saskaņā ar VZD 
prasību ar mērlenti var tikt uzmērītas 
pazemes komunikācijas (izņemot akas, 
ventiļus, aizbīdņus, kameras), kuru 
izvietojumu var noteikt attiecībā pret 
vismaz 3 viennozīmīgi identificējamiem 
koordinētiem situācijas punktiem, kas 
uzrādīti digitālajā topogrāfijā vai kadastra 
kartē. 
7. Ģeodēziskie mērījumi objekta punktu 
noteikšanai un būvdarbu kvalitātes kon-
trolei aptver būves un atsevišķo detaļu 
faktisko izmēru atbilstību akceptētajam 
būvprojektam un būvnormatīvos noteik-
tajiem kvalitātes kritērijiem. Būvdarbu 
kvalitātes kontroles sistēmu izstrādā 
katrs uzņēmums(objektu īpašnieki, 
ekspluatējošās organizācijas, būvdarbu 
veicēji u.c.) atbilstoši veicamo darbu spe-
cifikai (profilam) un apjomam.
8. Inženierkomunikāciju un transpor-
ta būvju ekspluatējošo organizāciju (kā 
arī būvētāju) Salaspils novada teritorijā 
uzbūvēto, rekonstruēto, restaurēto 
vai renovēto objektu pieņemšanu 
ekspluatācijā veic saskaņā ar Latvijas 
Republikas Ministru kabineta 2004.gada 
13.aprīļa noteikumiem Nr.299 „Noteikumi 
par būvju pieņemšanu ekspluatācijā” 
pēc izbūvēto objektu (ieskaitot tos, 

kuriem izsniegtas rakšanas atļaujas) veik-
to topogrāfisko/ģeodēzisko uzmērījumu 
pārbaudes to atbilstībai akceptētam 
būvprojektam. 
9. Lai saņemtu nepieciešamo informāciju 
attiecīgā objekta uzmērīšanai, Pasūtītājs 
nosūta Būvvaldei elektroniski aizpildītu 
pieteikumu (saskaņā ar pielikumu) uz 
adresi buvvalde@salaspils.lv vai iesniedz 
to personiski Būvvaldē  Līvzemes ielā 8, 
Salaspilī.
10. Saskaņā ar aizpildīto pieteikumu 
Būvvaldes speciālists nosūta Pasūtītājam, 
izņemot šo noteikumu 21.punktā 
minētās personas, elektronisku rēķinu, 
kas sastādīts ņemot vērā pasūtītājam, 
nepieciešamās informācijas veidu un apjo-
mu, atbilstoši Salaspils novada pašvaldības 
apstiprinātajam cenrādim.

Pieprasītājam informācija tiek nosūtīta 
pēc rēķina apmaksas.
11. Topogrāfiskās informācijas datu bāzes 
datus Būvvaldes speciālists sagatavo un 
izsniedz:

11.1. standartizētā apjomā un veidā, 
kombinējot noteiktas karšu lapas, kurās 
apkopoti noteikta sastāva dati, izsnie-
dzot tos elektroniski vai plotera izdrukas 
formā;

11.2. nestandartizētā apjomā un 
veidā (*.DXF un *.DWG formāti), datu 
sagatavošanā izmantojot informācijas 
blokus vai specializētas sagatavoša-
nas metodes (programmas) un atbilsto-
ši pieprasījumam izvēlētus datu atlases 
kritērijus, izsniedzot tos elektroniski vai 
plotera izdrukas formā. Datu pieprasītājs 
samaksā datu sagatavošanas izdevumus; 
12. Būvvalde, ievadīšanai Salaspils nova-
da vienotajā digitālajā kartē pieņem 
mērniecībā licencētu vai sertificētu per-
sonu topogrāfiskos vai ģeodēziskos 
uzmērījumus (tai skaitā izpildmērījumus, 
izpildshēmas), kas veikti digitālā 
Microstation V7 versijā *dgn formatā, 
LKS92 koordinātu un Baltijas augstumu 
sistēmā.

13. Pasūtītājs uzmērīto objektu nosūta 
Būvvaldei uz adresi buvvalde@salaspils.
lv izvērtēšanai. Buvvaldes speciālists 3 
dienu laikā pārbauda iesniegto darbu un 
dod Pasūtītājam atbildi (elektroniski uz 
norādīto adresi).

Veicot iesniegtā topogrāfiskā 
uzmērījuma izvērtēšanu Būvvaldes 
speciālists kamerāli izvērtē topogrāfiskās 
informācijas datu atbilstību Būvnormatīva 
un šo noteikumu prasībām, kā arī 
atbilstību tās rīcībā esošajai topogrāfiskās 
informācijas datu bāzei un pārliecinās, vai ir 
attiecīgie saskaņojumi ar visiem uzmērītajā 
teritorijā esošo inženierkomunikāciju 
turētājiem. Ja objektu attēlojums 
iesniegtajā topogrāfiskajā plānā atšķiras 
no topogrāfiskās informācijas datu 
bāzē esošās informācijas (pārsniedz 
Būvnormatīvā un šajos noteikumos noteik-
tos precizitātes rādītājus vai nav uzmērīti 
un attēloti), Būvvaldes speciālists veic arī 
atšķirīgās informācijas pārbaudi dabā.
14. Ja izvērtēšanas rezultātā ir konstatētas 
neatbilstības, mērniecības darbu izpildītāju 
pienākums ir tās novērst un izlaboto 
topogrāfisko plānu ar tā digitālo versiju 
nosūtīt Būvvaldes speciālistam atkārtoti uz 
adresi – buvvalde@salaspils.lv.
15. Strīdus gadījumā tiek pieaicināta 
cita mērniecībā licencēta vai sertificēta 
persona, lai veiktu pārbaudi. Kļūdas 
gadījumā darbus apmaksā puse, kas kļūdu 
pieļāvusi.
16. Gatavo objekta uzmērījumu 
Pasūtītājs iekopē no Būvvaldes saņemtajā 
topogrāfiskajā planšetē un katru atsevišķi 
(darbu un planšeti) nosūta Būvvaldei uz 
adresi – buvvalde@salaspils.lv.
17. Pēc pozitīvas atbildes saņemšanas 
Pasūtītājs iesniedz Būvvaldei gatavo darbu 
papīra formā skaņošanai.
18. Topogrāfiskās informācijas datu bāzes 
datu avoti ir:

18.1. mērniecības darbu izpildītāju 
iesniegtie, topogrāfiskās uzmērīšanas 
rezultātā iegūtie dati;

Nr.p.k. Pakalpojums Cena LVL 
(bez PVN)

1.
Topogrāfiskās informācijas izsniegšana (tai skaitā ielu sarkano līniju), 
pieņemšana, reģistrēšana, pārbaude, ievadīšana datu planšetēs, 
ievadīšana datu bāzē
Platība (1 objekts):

1.1. 0.3ha 11.00
1.2. 0.3ha līdz 0.5ha 12.00
1.3. 0.5ha līdz 1.0ha 16.90
1.4. virs 1.0ha, papildus par katru nākamo ha 6.40

2. Izpilddokumentācijas (izpildshēmu) pieņemšana, reģistrēšana, 
pārbaude, ievadīšana datu planšetēs, ievadīšana datu bāzē
Komunikāciju garums:

2.1. līdz 300m 6.40
2.2. virs 300m, papildus par katriem nākamajiem 100m 1.40
3. Galveno būvasu ienešana datu bāzē (1 objekts) 6.50
4. Būves novietnes pārbaudes ienešana datu bāzē 5.00

5.
Ielu sarkano līniju pārbaude novada teritoriju detālajos plānojumos 
(digitālā veidā), ievadīšana datu bāzē (viens sarkanās līnijas 
pirmreizēji koordinēts punkts)

1.50

6. Zemes ierīcības projekta pārbaude, ievadīšana datu bāzē, reģistrācija 
(viens objekts) 6.80

7.

Inženiertīklu pārskata shēmas noformēšana un nosūtīšana 
pasūtītājam (pārskata shēma izmantojama tikai reklāmas objektu 
novietnei bez inženiertīklu pieslēgumiem un vienkāršoto inženiertīklu 
pievadu un iekšējo inženiertīklu izbūvei)
Platība:

7.1. līdz 1.0ha 15.00
7.2. virs 1.0ha, papildus par katru nākamo ha 4.00

8.

Informācijas izsniegšana (datu planšetes, ielu sarkanās līnijas u.c.) 
zemes vienības robežu plānu izgatavošanai vai citu mērniecības 
darbu veikšanai, kas nav iekļauti pakalpojumu izcenojumos (viens 
objekts - viena zemes vienība)

1.50

9. Par topogrāfiskā uzmērījuma, izpildshēmas un izpilddokumentācijas 
digitālās versijas formāta maiņu 2.00

Pakalpojumu cenrādis topogrāfiskās 
informācijas apritei Salaspils novada pašvaldībā

18.2. dati, kas iegūti, veicot 
izpilduzmērījumus (ģeodēzisko pārbaudi) 
par būvniecības vai citas darbības rezultātā 
notikušajām izmaiņām virszemes objektos 
un apakšzemes inženierkomunikācijās;

18.3. datu bāzes sinhronizācijas (ar 
inženierkomunikāciju turētājiem) rezultātā 
iegūtie dati par inženierkomunikāciju 
novietojumu; 

18.4. dati, kas iegūti aerofotografēšanas 
un tālizpētes darbu rezultātā.
19. Topogrāfiskās informācijas datu bāzē 
uzkrātos datus izmanto: 

19.1. Salaspils novada pašvaldība tai 
noteikto uzdevumu izpildei;

19.2. Salaspils novada pašvaldības 
struktūrvienības tām noteikto uzdevumu 
izpildei; 

19.3. Salaspils novadā esošo 
inženierkomunikāciju turētāji (kā pamatu 
to darbībai nepieciešamo datu bāzu vei-
došanai);

19.4. mērniecības darbu izpildītāji, 
izpildot konkrētu pasūtījumu teritorijas 
topogrāfiskajai uzmērīšanai;

19.5. Valsts zemes dienests tam noteik-
to uzdevumu izpildei;

19.6. projektēšanas komercsabiedrības 
un individuālie komersanti, kas nodarbojas 
ar teritoriju plānojumu, detālplānojumu, 
zemes ierīcību un būvniecību saistīto pro-
jektu un shēmu izstrādi;

19.7. citas fiziskas un juridiskas perso-
nas, kas iesniegumā pamato datu bāzē 
esošās informācijas izmantojumu.
20. Detālplānojumu un zemes ierīcības 
projektu grafiskās daļas ir nododamas 
pārbaudei Būvvaldē, lai noteiktu esošo un 
projektēto aizsargjoslu atbilstību reālajai 
situācijai un pašvaldības plānotajām aiz-
sargjoslu novietnēm.
21. Šo noteikumu 19.1, 19.2, 19.3, 19.5 
punktā minētās personas topogrāfisko 
informāciju saņem bez maksas. 

R. Čudars, 
domes priekšsēdētājs

Izdarīt pašvaldības domes 2008.
gada 23.aprīļa noteikumos Nr.16/2008 
„Pašvaldības sociālās palīdzības pabalsti 
Salaspils novada iedzīvotājiem” (Salaspils 
Vēstis, 06.06.2008. Nr.11 (441), grozījumi 
29.04.2009., Salaspils Vēstis 05.06.2009. 
Nr.11 (465), grozījumi 26.08.2009., 
Salaspils Vēstis 02.10.2009. Nr.19 (473), 
grozījumi 09.09.2009., Salaspils Vēstis 
06.11.2009. nr.21 (475), grozījumi 
11.11.2009., Salaspils Vēstis 08.01.2010. 
Nr.1 (478)) šādus grozījumus:

1. aizstāt visā noteikumu tekstā 
skaitļus un vārdu „03.03.2009. noteikumu 
Nr.214” ar skaitļiem un vārdu „30.03.2010. 
noteikumu Nr.299”;

2. aizstāt noteikumu 3.2.punktā skaitli 
„2.5.” ar skaitli „2.4.”;

3. aizstāt noteikumu 3.4.1.punktā vārdu 
„trijiem” ar vārdu „sešiem”;

4. aizstāt noteikumu 3.4.2.punktā vārdu 
„sešiem” ar vārdu „divpadsmit”;

5. izteikt noteikumu 3.5.punktu un apakš-
punktus šādā redakcijā:
„3.5. Nosakot ģimenes (personas) atzīšanu 
par trūcīgu vai maznodrošinātu par 
īpašumiem nav uzskatāmi Ministru kabi-
neta noteikumos Nr.299 „Noteikumi par 
ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas 
atzīšanu par trūcīgu” noteiktie īpašumi 
un papildus:
3.5.1.nekustamais īpašums pilsētas 
teritorijā – zemesgabals ar platību līdz 
2399 m2, uz kura atrodas dzīvojamā māja, 
kur savu dzīvesvietu deklarējusi un dzīvo 
ģimene (persona,) un palīgēkas (ja tādas 
ir);
3.5.2.nekustamais īpašums pagasta 
teritorijā – zemesgabals ar platību līdz 
20000 m2, uz kura atrodas dzīvojamā 
māja, kur savu dzīvesvietu deklarējusi un 

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2010. gada 31. martā (prot. Nr. 7, 5.§)

Saistošie noteikumi Nr. 11/2010
Par topogrāfiskās informācijas apriti, aktualizāciju un vienotā digitālā topogrāfiskā plāna uzturēšanas kārtību Salaspils novadā

Izdoti saskaņā ar: Ģeotelpiskās informācijas likuma 13. panta (6). daļu, likuma “Par pašvaldībām” 43.panta (1). daļas 1. un 13. punktu, 

MK. 02.05.2000. noteikumiem Nr. 168 „Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 00599 Inženierizpētes noteikumi būvniecībā” 27. punktu, 

MK 12.12. 2006. noteikumu Nr. 1002 „Aizsargjoslu datu bāzes izveides, uzturēšanas un informācijas aprites kārtība” 6. un 8. punktiem

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2010. gada 14. aprīlī (prot.Nr.8, 5.§)

Saistošie noteikumi Nr. 14/2010
Grozījumi saistošajos noteikumos Nr. 16/2008 
“Pašvaldības sociālās palīdzības pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”

Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu,

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta otro daļu, 9. panta pirmo daļu, 35. panta trešo un ceturto daļu, 

30.03.2010. Ministru kabineta noteikumu Nr. 299 „Noteikumi par ģimenes vai 

atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu”  19.3. punktu. 

dzīvo ģimene (persona), un palīgēkas 
(viensēta);

6. izteikt noteikumu 4.2.punktu šādā 
redakcijā:
„Deklarācijā persona norāda ģimenes 
(personas) ienākumus saskaņā ar Ministru 
kabineta 30.03.2010. noteikumiem Nr.299 
„Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi 
dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 
13.punktā noteikto”;

7. aizstāt noteikumu 5.1.1.punktā 
vārdus un skaitļus „22.09.2009. noteiku-
mu Nr.1070 „Noteikumi par garantēto 
minimālo ienākumu līmeni” 4.punktu” 
ar vārdiem un skaitļiem „15.12.2009. 
noteikumu Nr.1489 „Noteikumi par 
garantēto minimālo ienākumu līmeni” 
3.punktu”;

8. papildināt noteikumu 5.1.6.punk-
tu aiz vārda „aprēķināms” ar vārdu 
„piešķirams’’;

9. aizstāt noteikumu 5.1.7.punktā vārdus 
„ja dokumenti ir nozaudēti vai nozagti” 
ar vārdiem „ja dokumenti ir nozaudēti, 
nozagti vai tiem beidzies derīguma 
termiņš”; 

10. papildināt noteikumus 5.1.punktu ar 
jaunu apakšpunktu šādā redakcijā:
„5.1.8. Piešķirto GMI pabalstu par 
kārtējo mēnesi Sociālais dienests izmaksā 
10 (desmit) darba dienu laikā pēc 
lēmuma pieņemšanas par GMI pabalsta 
piešķiršanu”;

11. izteikt noteikumu 5.2.4.1.punktu šādā 
redakcijā:
„5.2.4.1. tiesības saņemt vienreizēju 
pabalstu Ls 40,00 apmērā ir personai, 
kura atbrīvota no brīvības atņemšanas 
iestādes pēc soda, kas saistīts ar brīvības 
atņemšanu, izciešanas par noziedzīgu 

nodarījumu un kurā tā atradusies ne mazāk 
kā sešus kalendāros mēnešus, ja personas 
pēdējā dzīvesvieta ir bijusi Salaspils nova-
da administratīvā teritorija.” ;

12. aizstāt noteikumu 5.3.2.punktā skaitli 
„2.5.” ar skaitli „2.4.”;

13. svītrot noteikumu 5.3.6.punktu;

14. izslēgt noteikumu 5.4.1.punktā vārdus 
„ne mazāk kā sešus mēnešus”;

15. izslēgt noteikumu 5.4.7.4.punktu;

16. izslēgt noteikumu 5.4.7.5.punktu;

17. izteikt noteikumu pielikuma Nr.2 
„Dzīvokļa pabalsta aprēķināšana un 
normatīvie izdevumi” 1.4.punktu šādā 
redakcijā:
„1.4. Par dzīvojamo telpu īri vai apsaim-
niekošanas izdevumiem un apkuri par 
dzīvojamo telpu kopējās platības 34 m2 
vienai personai un par dzīvojamo telpu  
platības 12 m2 katrai nākamajai personai, 
izņemot, ja ģimene (persona) dzīvo vienis-
tabas dzīvoklī. Dzīvojamo telpu platība par 
kuru veic aprēķinu nevar pārsniegt faktis-
ko dzīvojamo telpu platību”;

18. papildināt noteikumu pielikumu 
Nr.2 „Dzīvokļa pabalsta aprēķināšana un 
normatīvie izdevumi” ar jaunu punktu 
šādā redakcijā:
„4. Pirms veikt dzīvokļa pabalsta aprēķinu 
normatīvo izdevumu kopējo aprēķināto 
summu (Knormatīvie izdevumi) dala 
ar attiecīgajā dzīvesvietā deklarēto per-
sonu skaitu, bet aprēķina par perso-
nu skaitu, kurām ir piešķirts trūcīgas, 
maznodrošinātas ģimenes (personas) sta-
tuss”.

R. Čudars, 
domes priekšsēdētājs

APSTIPRINĀTS Salaspils novada domes sēdē 2010. gada 28. aprīlī (prot. Nr. 10, 10.§)



4 AKTUĀLI PIEKTDIENA, 21. maijs, 2010

• Lindu Kaļveršu un Lindu Helmani 
ar izcīnīto uzvaru atklātajā Lietuvas 
čempionātā hip hop dejās.
• Matīsu Kaļveršu (1. vieta), Daci Kaļveršu (2. 
vieta) un Māri Kaļveršu (1. vieta) SPORTLAT 
BALVA 2010 velobraucienā „Tērvete” .
• Jāni Krūzmani ar 3. vietu Latvijas 
pašvaldību sporta veterānu (seni-
oru) Savienības 47. sporta spēlēs 
ORIENTĒŠANĀS sportā.
• Esteri Gailīti ar pirmo vietu, Matīsu 

APSVEICAM SPORTISTUS!
Kaļveršu ar 2. vietu un Karlīnu Ievu Gasiņu 
ar izcīnīto trešo vietu „Baložu velokross 
2010” II kārtā. 
• FK „Kengaroos” ar 1. vietu Jūrmalas 
kausā futbolā 2002. gadā dzimušajiem 
zēniem. 
• Salaspils Ašihara Karatē klubu ar 33 
medaļām (16 bronzas, 9 sudraba un 
8 zelta) XII Atklātajā Latvijas Ašihara
Karatē čempionātā. Salaspils komanda 
kopvērtējumā ieguva 2. vietu.

K/n „Rīgava” 
• 05.06. plkst. 21.00 Jauno grupu nakts koncerts „I Bitīt matos”. Piedalās „Out of 
coverage”, „Relicseed”, „Almost” un citi. Ieeja Ls 1,
• no 7.21.06.  Mātes dienai, Ģimenes dienai, Starptautiskajai bērnu aizsardzības die-
nai veltīta izstāde "Ak, tie bērni, bērni...". Salaspils PII bērnu zīmētie, līmētie, glezno-
tie portreti, sirsnīgi bērnu izteicieni, joku un mīļfoto par bērniem un viņu darbiem un 
nedarbiem.

K/n “Enerģētiķis”
• 17.06. plkst. 18.00 Salaspils 2. vidusskolas 9. klases izlaidums.
• 18.06. plkst. 18.00 Salaspils 2. vidusskolas 12. klases izlaidums.

Izstāžu zālē
• 03.05. – 29.05. IZSTĀDE. Mākslinieks Valdis Kaprālis – gleznas.

Salaspils Romas Katoļu baznīcā
• 3.06. plkst. 11.00 un 18.00 Vissvētākā sakramenta svētki.
• 6.06. plkst. 11.00 un 13.00 Svētdiena Sakramenta Oktāvā, procesija ar četriem Evaņ
ģēlijiem.
• 10.06. plkst. 18.00 Vissvētākā Sakramenta Oktāvas noslēgums, svētība bērniem. 

Salaspils novada bibliotēkā
• 10.05. 4.06. Literatūras izstāde „Optimistiskajam dzīves enciklopēdistam Marģerim 
Zariņam  100”
• 11.05. 4.06. Grāmatu izstāde „Literatūras Gada balva 2009”

Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā „Avotiņš”
• līdz 28.05. „Vai bērnība vispār kādreiz beidzas?”

/M. Rungulis/
                  Latviešu rakstniekam Mārim Rungulim veltīta izstāde 
• 24.05. – 11.06. „Bērni ir puķes Dieva pasaules dārzā…”

/Z. Mauriņa/
Starptautiskajai bērnu aizsardzības dienai veltīta informatīva izstāde 
• līdz 30.06. Jūsu uzmanībai Starptautiskās izstādes „Skola 2010” informatīvie 
materiāli!

Dienvidu filiālbibliotēkā
• 19.05. –31.05. Literatūras izstāde „Kultūra ir tas, kas paliek, kad viss pārējais ir  
                       piemirsts”  /E. Erio/ 

Saulkalnes filiālbibliotēkā
• 24.05. – 07.06. Literatūras izstāde „Ar sirdi un prātu sargāsim vidi”

Kas? Kur? Kad?

• 22.05. plkst.10.00 Piedzīvojumu sacensības „KRAMPIS’ 10”
• 23.05. plkst.10.00 „Pavasara velokross 2010” bērniem un pieaugušajiem

Salaspils stadionā
• 25.05. plkst. 20.0022.00 un 29.05. plkst. 15.0017.00 iespēja apmeklēt smagatlētikas zāli. 
• 27.05. plkst. 18.30 Salaspils futbola čempionāts 2010
• 29.05. plkst. 10.0012.00 iespēja uzspēlēt galda tenisu.
• 30.05. plkst. 16.00 Nordea Latvijas Jaunatnes čempionāts 2010 futbolā U16 
Nokārtojot bezmaksas abonementu, stadionā var skriet katru dienu no plkst. 7.0022.00. 

Bērnu sporta skolā
• 27.05. plkst. 20.0021.30 iespēja uzspēlēt florbolu. 
• 29.05. plkst. 10.0011.30 iespēja uzspēlēt basketbolu.

K/n „Rīgava”
• 26.05. plkst.19.00 Vasaras tūre Salaspils čempionātā kāršu spēlē “Zolīte”, I kārta

Laukumā pie k/n”Rīgava” 
• 27.05. plkst. 16.00 un 19.00 Atklātais Salaspils Strītbola čempionāts, III posms

Salaspils Ašihara-Karatē klubs
• Aicina uz karatē, aerobikas un jogas nodarbībām Enerģētiķu ielā 9. Sīkāka informācija 
pa tālr. 29777274.

Futbola klubs „Kengaroos”
• Izsludina dalībnieku uzņemšanu! Gaidīsim no 2001. līdz 2006. gadam dzimušus 
puišus un meitenes! Sīkākas uzziņas pa tālruni 29253269.

Sports

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu –
Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007, fakss
67981032,

epasts: ginta.zeberga@
salaspils.lv

Iznāk kopš 1996. gada
17. maija

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.

Iespiesta tipogrāfijā
SIA “Dardedze”

Makets – SIA “Tēls PR”

Laikraksts internetā: www.laikraksti.lv, www.salaspils.lv

Salaspi ls
Vēstis

Baha koris ir sava veida mūzikas 
darbnīca, kurā dziedātāji 
mēģina tuvināties iespējami 
autentiskam baroka laikmeta 
mūzikas izpildījumam. Pasaulē 
ir ļoti daudz koru un vokālo 
ansambļu, kas nodarbojas ar 
baroka mūzikas pētniecību 
un atskaņošanu. Tagad šajā 
sarakstā atrodams arī Salaspils 
– Kirchholmas nosaukums.

Kirchholmas (viens no Salaspils 
senajiem nosaukumiem) vārda 

iedzīvināšana šajā projektā nav 
nejaušība. Kirchholma pieder laik-
metam, kad pie mums valdošās bija 
vāciskās noskaņas, kad poļi un zvied-
ri šeit dalīja ietekmes sfēras, bet 
Vācijā, Eizenahā piedzima Johans 
Sebastians Bahs. Šogad atzīmējam 
J.S.Baha 325.dzimšanas dienu un 
260. nāves gadadienu.

Kirchholmas Baha koris ir izvei-
dots īpaši Salaspils novada svētkiem 
pēc Ģirta Gailīša iniciatīvas, projektā 
iesaistot divus korus, Latvijā 

pazīstamus solistus un orķestri. 
Novada svētku izskaņā, 23. maijā 

plkst. 18.00,  Salaspils Romas Katoļu 
baznīcā koru „Lōja” un „Tume”, 
solistu Elīnas Libaueres, Armanda 
Siliņa, Mārtiņa Žvīguļa, ērģelnieka 
un klavesīnista Roberta Hansona, 
kā arī baroka orķestra sniegumā 
dzirdēsim nemirstīgā Baha kantātes 
„O Ewigkeit, du Donnerwort” un 
„Wohl dem, der sich auf seinen 
Gott”. Diriģents Ģirts Gailītis.

Ieeja dievnamā pret ziedojumiem. 

Katoļu baznīcā uzstāsies Kirchholmas Baha koris

Vai jūs domājat, ka par Salaspili 
visu jau zināt? Un, ja nu izrādās, 
ka pārsteidzošais, ikdienā 
nepamanītais bieži vien ir tepat 
mums līdzās? Piesakieties jau 
iepriekš pa tālr. 26410437, un 
plkst. 10:00 un 13:00 pieturā 
pie k/n „Enerģētiķis” interesen-
tus gaidīs autobuss, lai gida 
pavadībā vizinātu 2 dažādās 
ekskursijās pa Salaspils nova-
du.

Iepazīsti Salaspils novadu svētku ekskursijās!
(ekskursijas ilgums –2 stundas 40 
minūtes):

k/n „Enerģētiķis” g Salaspils 
pareizticīgo baznīcas g Daugavmala 
Salaspilī (esošie un zudušie vēsturiskie 
pieminekļi) g Ako piemiņas zīme g 
brāļu kapi pie Vecpelšiem g ģipša 
karjers g brāļu kapi pie Tēraudiem g 
Fizikas institūts g Salaspils dzelzceļa 
stacija un Nacionālā Botāniskā dārza 
vārti g bij. Kurtes muiža g 1905. 
gada priedes g Salaspils Vecie kapi 

(„baronu” akmens, karavīru kapi) g 
k/n „Enerģētiķis”.

2. maršruts plkst.10:00 un 13:00 
(ekskursijas ilgums –  3 stundas):

k/n „Enerģētiķis” g Piemineklis bojā 
gājušajiem karagūstekņiem g Salaspils 
Memoriāls g Valsts zivsaimniecība 
„Dole” g Daugavas muzejs un 
brauciens ar kuģīti g Daugavmala 
Salaspilī (esošie un zudušie vēsturiskie 
pieminekļi) g k/n „Enerģētiķis”. 1. maršruts plkst. 10:00 un 13:00 

Salaspils Iztāžu zāle (Rīgas ielā 36) aicina  interesentus
13. jūnijā plkst. 13:00 

piedalīties mācību nodarbībā

“Zāļu sievas zelta padomi” 
( par augu pielietošanu tautas medicīnā )

Vienas nodarbības (23 stundas) SATURS: 
* Smaržu kūre: inhalācijas, miega spilveni, kvēpināmās 
 nūjiņas, augu pulveris pret kaitēkļiem 
* Zāļu kūre: zaļās receptes, neparasti salāti, zāles un sulas, 
 ziedes, maskas, kompreses un citi šmoķi 
* Tēju kūre: uzlējumi, izvilkumi, vannas 
* Pirts kūre: ziedu slotas, ziedu masāža, krustotais un 
 vārdotais pēriens pirtī, zāļu gulta. 
* Augu atpazīšana, vākšana, uzglabāšana 
* Spēle “Trejdeviņi augi”

Nodarbību vada ventiņu stāstniece – zāļu sieva Līga Reitere.

Sagaidot Vasaras saulgriežus Doles salā, Daugavas muzejā

20. jūnijā plkst. 16:00
lustīga ielīgošana 

„Īsa pamācība mīlēšanā”
jeb Viļņu Jāņa precību kūre ar skanīgām dziesmām, 
jestrām dejām un pikantiem padomiem mīlas lietās.

Pasākumu organizē Daugavas muzejs, kultūras 
nams „Enerģētiķis”, kultūras nams „Rīgava”.

Uzreiz pēc LNT šova “O!Kartes Akadēmija” fināla visi šova dalībnieki 
dosies vērienīgā koncertturnejā, kuras ietvaros notiks koncerti 
visās nozīmīgākajās Latvijas pilsētās. Salaspils novada kultūras 
namā “Rīgava” koncerts notiks 12. jūnijā plkst. 21.00.

“O!Kartes Akadēmija” dosies koncertturnejā!

Busuļa jaunākais brālis Lauris Busulis un 
grupa “Headline”, ansamblis “Eolika 
Teens” un solists Ainars Bumbieris.

Biļetes uz koncertu jau šobrīd ir 
nopērkamas visās “Biļešu paradīzes” 
kasēs, internetā – www.bilesupara-
dize.lv  un kultūras namā “Rīgava”. 
Biļešu iepriekšpārdošana kultūras 
nama kasē P., O., T., C., 15.00 – 21.00 
un stundu pirms koncerta. Ieeja 5 Ls, 
4 Ls, 3 Ls. 

Kopā ar “O!Kartes Akadēmijas” 
dalībniekiem koncertturnejā dosies arī 
vairāki īpašie viesi – dziedātāja Intara 


